Nr. der
Syste-
matik’)

43

430

43 000
43 04 0

43 1

43 100
43160
43 16 5
43190

43 2

43 200
43210
43 220
43 22 4
43227
43 23 8
43250
43 26 5
43 270
43280

43 3
43 300

43 304
43 36 0

43 4
43 404

43 46 0
43 49 4

435

43 540
436

43 600
43 60 4

437

43 700
43750

43 8
43 800

43 804
43807

43 9

43930
43 935

" Teilzeltbeschaftigte 1977:115,37 19
J) Umsatzwerte in jeweiligen Preisen, einschl. Umsatz-(Mehrwert)

11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

11.6 MefRzahlen fur Beschaftigte und Umsatz im Einzelhandel

Wirtschaftsgliederung
(Eh. m, — Einzelhandel mit)

Insgesamt

Eh. m. Waren verschiedener Art

darunter mit: . . X
Waren, Hauptrichtung Nichtnahrungsmittel . .
Waren, Hauptrichtung Nahrungsmittel

Eh. m. Nahrungs- u. GenuBmitteln..........ccccceoe.
darunter mit:
Nahrungs- u. GenuBm. (oh. Reformwaren), 0.a.S
Wein, Spirituosen
Bier, alkoholfreien Getranken
Tabakwaren

Eh. m. Textilwaren, Schuhen

darunter mit:
Textilwaren, o.a.S
Meterware.
Oberbekleidung, o0.a.S
Herrenoberbekleidung
Damenoberbekleidung
Handarbeiten, Handarbeitsbedarf..
Kurschnerwaren
Bettwaren
Sport- und Campingartikeln
Schuhen, Schuhwaren

Eh. m. Metallwaren, Hausrat, Wohnbedarf, a. n. g.
darunter mit:
Metall- und Kunststoffwaren, o0.a.S..........cc.c.c.....
Ofen, Kiihlschranken, Waschmaschinen.
Mobeln..

Eh. m. Elektro- u. optischen Erzeugnissen, Uhren
darunter mit:
Rundfunk-, Fernseh- und Phonogeraten.
Uhren, Schmuckwaren
Spielwaren,

Eh. m. Papierwaren, Druckerzeugnissen
darunter mit:
Buchern, Fachzeitschriften

Eh. m. pharmazeut., kosmet. u. & Erzeugnissen

darunter in:
Apotheken
Drogerien

Eh. m. Kohle, Mineral6lerzeugnissen
darunter mit/in:

Brennstoffen

Tankstellen (in eigenem Namen

Eh. m. Fahrz., Maschinen, Biroeinrichtungen
darunter mit:
Kraftwagen, Kraftradern
Kraftfahrzeugteilen
Fahrradern, Mopeds

Eh. m. sonstigen Waren

darunter mit:
Lacken, Farben ....
Tapeten, Linoleum

FuBbodenbelagen

Warenhausunternehmen

Versandhandelsunternehmen

Konsumgenossenschaftens)

Facheinzelhandelsuntern. mit 1 —4 Verkaufsstellen

Facheinzelhandelsuntern. mit 5 u. mehr Verkaufs-
stellen

Wirtschaftszweige gA

1977

91,7

91,1
91,0
100,1
73,5
65,3

68,8
93,3
92,2

98,8
1112

99,0

931
95,2

95.3
105,8
73.9
85,5

122.9

usgabe 1961 KurzbBZeichnun»bi').
8:716.4 1979:119.7.1980:122.9.

1970 = 100

Vollbeschéaftigte2)

T 1978

91,1

| 1979 1 1980

91,1 90,6

nach Wirtschaftszweigen

98,1

96,6
134,0

85,6

86,8
107,6
89,6
83,5

86,1

79,7
76,6
95,3
102,8
85,7
123,6
76,7
77,9
125,4
84,5

100,6
90,5

84,7
110,0

97,7
101,6

92,2
97,1

87,7

91,5
87,7
99,1
69,1
63,8
61,7
71,7
96,1
95,2

102,2
110,4

100,9

89.2
92,6

96,1 94,6
94,2 92,4
140,6 1459
85,8 86,5
87.8 88,9
95,3 95,1
90,3 86,5
81,1 85,4
85,4 84,6
78,5 77,1
72,0 68,2
97,2 98,4
99,1 96,9
84,3 80,4
126,3 125,9
76,2 74,7
79,3 80,0
131,3 140.4
86,0 87,6
99,7 99,8
91,3 92,2
82,9 79,8
107,7 108,6
98,1 97,7
100,3 99,1
94,9 95,3
98,6 98,2
88,7 88,6
93,2 94,7
85,4 84,4
100,5 99,5
61,9 59,9
65,1 63,7
63,5 62,9
70,6 66,6
98,3 97,1
97,9 96,2
104,5 104.4
108,5 116.,6
107,7 1114
88.9 89,9
93,3 91,2

nach Betriebsformen

96,2
89,9
72,1
84,6

128,2

94,1 91,8
86,5 85,8
73.4 78,0
83,9 83,0
134,8 137.6

1977

1713

154,5

184,2
176,6
185,0

160,5
184,7

172,7

191,7
169,1

1745
143,4

183,4
185,7
175,7
169,4
170,8

152.4
2143

174.7

161,0
172,6

164,0
182,3
164,6
153,7

246,4

1978

180,1

186,2

179,2
283,0

178,0

188,1
172,3
175,0
147,8

169,5

155,7
135,0
188,5
166,6
176,6
252,6
149,8
153,9
245,1
170,0

184,1

204,6
177,7

186,6
147,6

195,9
196,3
194,3
182,9
185,1

165,9
233,7

183,1

154,4
172,0

173,4
171,6
177,4
159,3

2743

Umsatz3)

1979

1915

181,1
180,8
189,6
168,0

299,8

1980

202,2

236,1
194,6
207,1
151,4
291,7
304,7
248,4
184,5
1815

199,2
275,0

229,5

168,9
187,4

186,7
192,7
212,7
173,9

329,5

I

237

1981

207,7

209,2

191,7

2110

2171

215,0

201,8

312,5

190,1

184,
203,

| Und sonstige Verbraucherorganisationen aus den Wirtschaftsklassen 43 00 0, 43 04 O und



